
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE VIA CIALDINI 
Via Yuri Gagarin, 2 – 20821  Meda (MB) Tel. 0362/72147   

e-mail: mbic857004@istruzione.it ; mbic857004@pec.istruzione.it 
Cod. Mecc. MBIC857004  Cod. Fisc. 83010500151 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
OGGETTO: determina di avvio procedura per la realizzazione delle attività di arricchimento dell’offerta 

formativa scuola infanzia e scuola primaria 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 
Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.;  

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa";  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTO il D.Lgs 50/2016 e il D.Lgs 56/2017; 

VISTO il Decreto n. 129/2018 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 
luglio 2015, n. 107"; 

VISTO il Regolamento d’Istituto approvato dal Consiglio di istituto il 12/10/2022 con delibera n. 730;  

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa; 

VISTA la delibera del Collegio Docenti del 30/06/2022 con la quale vengono approvati i progetti per l’a.s. 
22/23; 

VISTI i progetti dell’anno scolastico 2022/23 approvati dal Consiglio di Istituto in data 06/07/2022 e in data 
12/10/2022; 

CONSIDERATO che si rende necessario procedere all’individuazione di personale cui conferire gli incarichi 
per le attività di arricchimento dell’offerta formativa alla scuola dell’infanzia e alla scuola primaria; 

CONSIDERATO che non sussistono professionalità e disponibilità di personale interno, avendo accertato il 
mancato riscontro all’avviso rivolto al personale interno prot. n. 0003487 del 15/12/2022;  

VISTO l’art. 32, comma 2, del D.Lgs. 50/2016, il quale prevede che, prima dell’avvio delle procedure di 
affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o 
determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli 
operatori economici e delle offerte e che, per gli affidamenti ex art. 36, comma 2, lett. a) del Codice «[…] la 
stazione appaltante può procedere ad affidamento diretto tramite determina a contrarre, o atto 
equivalente, che contenga, in modo semplificato, l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le 
ragioni della scelta del fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti di carattere generale, nonché il 
possesso dei requisiti tecnico-professionali, ove richiesti»; 

MBIC857004 - A799748 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003535 - 20/12/2022 - VI.2 - I

mailto:mbic857004@istruzione.it
mailto:mbic857004@pec.istruzione.it


ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE VIA CIALDINI 
Via Yuri Gagarin, 2 – 20821  Meda (MB) Tel. 0362/72147   

e-mail: mbic857004@istruzione.it ; mbic857004@pec.istruzione.it 
Cod. Mecc. MBIC857004  Cod. Fisc. 83010500151 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

DETERMINA  

- le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;  

- l’avvio della procedura per l’affido diretto di incarico per la realizzazione dei progetti di 
ampliamento dell’offerta formativa mediante avviso di indagine di mercato aperta;  

- di quantificare per ciascun progetto la seguente spesa: gioco-musica alla scuola 
dell’infanzia € 3.600,00 – inglese scuola infanzia € 3.600,00 - musica alla scuola primaria € 
7.200,00; 

- di pubblicare sul sito istituzionale della scuola i suddetti avvisi di indagine contenenti tutti 
gli elementi utili; 

- di individuare ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs 50/2016 quale responsabile unico del 
procedimento (RUP) il Dirigente Scolastico Prof. Maria Grazia Perego.  

La presente determina è pubblicata all’albo on line. 

       
 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

         Prof.ssa Maria Grazia Perego 

Firmato digitalmente da Perego Maria Grazia

mailto:mbic857004@istruzione.it
mailto:mbic857004@pec.istruzione.it

		2022-12-20T17:09:49+0100
	MARIA GRAZIA PEREGO




